1605. See Composite Editions.

1615. See Composite Editions.

1617. See Composite Editions.

1638. See Composite Editions.

1858. See Composite Editions.

1863. See Composite Editions.

1959. See Composite Editions.

*Biography:*

See above p. 63.

## 2. PETRUS FRANCISCUS ZINUS

Petrus Zinus made a Latin translation of Gregory of Nyssa's *In Basilium fratrem* which was first published in Venice in 1565. In 1574 in the expanded edition based on the previous 1553 edition (see above p. 107), it was dedicated to Philippus Contarenius.

*Dedication* (ed. of Venice, 1574). Optimo atque ornatissimo Philippo Contareno Pavii (*sic*) viri optimi et clarissimi filio Petrus Franciscus Zinus Canonicus Veronensis S.D. [*Inc.*]: Superioribus mensibus dum tu, Philippe Contarene carissime, cursu secundissimo ad tutum quietis et verae tranquillitatis portum optimo te consilio contulisti, ego turbulentissimis calamitatum fluctibus inter periculosos scopulos iactatus, a naufragio haud procul fui. Quo quidem in discrimine cum iter meum lucerna Verbi Dei dirigerem meque sacrarum scripturarum lectione consolarer, cum veteribus amicis, id est cum libris, in gratiam rediens ac studiorum meorum labores vigilasque memoria repetens, opportune incidi in monumenta quaedam trium doctrina et sanctitate praestantium Gregoriorum quae quondam a me Latinitate donata sapientissimo atque optimo Paphi Pontifici Petro Contareno, patruo tuo, consecraram. Ea igitur praeclara scripta relegens cum eorum nulla amplius exempla cernerem reperiri et memoria ac lectione omnium digna existimarem, haud alienum institutis meis esse duxi, si operam darem ut rursus impressorum typis excuderentur. Illa igitur tibi ut patrii pietatis ac probitatis haeredi, quo meae tum in illum, tum etiam in te benevolentiae atque observantiae memoriam conservent, impressa mittimus. Atque ut munusculum nostrum accessione aliqua locupletius atque ornatius fieret, adiunximus pulcherrimam D. Gregorii Thaumaturgi orationem in Epiphania . . . Accedent praeterea decem aliae Gregorii Nysseni Orationes elegantissimae. Quoniam igitur ego te nunc propter locorum intercapedinem nec

praesentem videre nec alia ratione absentem alloqui valeo, hi te viri sanctissimi meo nomine invisent tecumque pro me colloquentur. Atque utinam me hinc discedens consilii tui participem esse voluisses . . . (Zinus continues with mention of the present difficulties confronting them, and he launches into an encomium of Filippo Contareni's uncle, Pietro, to whom he had dedicated his 1553 edition of some works of Nyssenus) . . . Tu vero, Philippe charissime, quando non molestias saeculi, non labores, non pericula fugiens, sed altiora quaedam tibi vitae perfectioris proponens, tamquam Moses periculosos istis Reip. Christianae temporibus et Dei populo ancipiti admodum pugna cum Diabolo cumque communibus Christianorum hostibus decertante, in excelsum religionis Iesuitarum montem ascendisti sublati contemplationibus precationisque manibus assidue caelestem Patrem obsecra, qui Christianam Rempublicam pretioso filii sui unigeniti sanguine redemptam non modo a Diabolo et peccatis omnibus servet incolumem, verum etiam ab infidelium armis tueatur, ut sine timore de manu inimicorum liberati serviamus illi in sanctitate et iustitia omnibus diebus nostris. Vale.